mortem, nequando dicat inimicus meus: praevalui adversus eum (Ps 12, 4). Hic ille inimicus est, qui adversus dominum nostrum Iesum Christum insanos Iudaeos velut propria vasa et arma commovit; sed non praevaluit adversus eum. Visi sunt sibi quidem praevaluisse carnales inimici; sed spiritualis in eis superatus est hostis. Victima enim mundaе carnis immundus victus est spiritus; et eo ipso quod inflammavit homines palam facere quod vellent, occulte passus est ille quod nollet. Nam Christum occidendo sanguinem fudit, quo reviviscerent quos occidit. Sed nec illum possidet in mortuis. Sociatos quippe doluit resurgenti, quibus voluit sociare morientem. Huius mortem in ista vita celebramus, cuius vitam post istam mortem speramus. Ergo humilitate nostra humilitatem domini nostri Iesu Christi in memoriam revocemus. Humiliter vigilemus, humiliter oremus, piissima fide, firmissima spe, ferventissima caritate, cogitantes qualem nostra claritas habitura sit diem, si nostra humilitas noctem vertit in diem. Deus itaque qui dixit de tenebris lumen clarescere clareat in cordibus nostris, ut aliquid intus simile faciamus, quale in domo hac orationis accensis luminaribus fecimus. Habitaculum verum dei, nostram conscientiam iustitiae luminibus exornemus. Non autem nos, sed

Hará brotar como una luz tu justicia. Y velando de esta forma no temeremos ni el pavor nocturno ni lo que ronda en las tinieblas, y, cuando pasen las peligrosas bestias de la selva reclamando de Dios su comida, no nos entregará como presa a ninguna de ellas quien por nosotros entregó a su Hijo único. Vuelos al Señor...

SERMON 223 J (= WILMART 16)

Tema: Exhortación a velar.

Lugar: Hipona.

Fecha: Noche pascual.

El Apóstol nos exhortó a orar, y al mismo tiempo a velar, con estas palabras: *Aplicaos a la oración velando en ella*. El amor impuro, hermanos, obliga a permanecer en vela a quienes tiene dominados. El impúdico vela para destruir la virginidad; el maléfico, para hacer daño; el ebrio, para beber; el salteador, para matar; el pródigo, para derrochar; el avaro, para almacenar; el ladrón, para robar, y el pirata, para apresar. ¡Con cuánta mayor razón debe velar la caridad en los santos e inocentes, si la maldad fuerza a ello a los torpes y criminales! Pero a ellos les oprime un sueño del corazón tan profundo que les obliga a estar despiertos en la carne. Contra ese sueño se

gratia dei nobiscum, cuius promissum habemus, dicente propheta: *educet sicut lumen iustitiam tuam* (Ps 36,6). Et ita vigilantes non timebimus a timore (718) nocturno et negotio perambulante in tenebris; et, cum transierint bestiae silvae, quaerentes a deo escam sibi, in nullius aerumnosae escam tradet, qui pro nobis unicum tradidit. Conversi ad dominum.

SERMO CCXXIII J (Wilmart add. [16])

[PLS 2,741] (MA 1,718)

ITEM EIUSDEM IN VIGILIIS PASCHAE

Beatus apostolus cum de orando nos commoneret, simul etiam de vigilando commonuit: *orationi*, inquit, *instat vigilantes in illa* (Col 4,2). Amor immundus, fratres, compellit vigilare quos possidet. Impudicus, vigilat, ut corrumpat; maleficus, ut noceat, ebriosus, ut bibat, ut occidat; luxuriosus, ut fundat; avarus, ut colligat; fur, ut subtrahat; praedo, ut rapiat. Quanto magis ergo vigilare debet in sanctis et innocentibus caritas, si flagitiosis et facinorosis vigilias extorquet iniquitas? Sed illi alto cordis somno premuntur, ut carne vigilare cogantur. Contra

clama: *Levántate tú que duermes y sal de entre los muertos, y te iluminará Cristo*. Esta voz nos desvela del sueño de este mundo si la hemos escuchado y hemos resucitado de entre los muertos, de quienes se dijo: *Dejad que los muertos den sepultura a sus muertos*. Entretanto, celebremos esta solemnidad velando en la carne; pero, iluminándonos Cristo, mantengámonos en vela perpetua en el corazón. En la medida de lo posible, velemos en la carne para orar y oremos para poder llegar a donde velemos, incluso con la carne, sin término. Los ángeles, en efecto, no duermen. Tenemos prometida la igualdad con ellos para el día de la resurrección si ahora se mantiene despierta en nosotros la caridad.

SERMON 223 K (= WILMART 17)

Tema: El significado de la noche.

Lugar: Hipona.

Fecha: Noche pascual.

El bienaventurado apóstol Pablo dice: *Todos vosotros sois hijos de la luz e hijos de Dios, no de la noche ni de las tinieblas. Por tanto, no estemos dormidos como los otros, antes bien mantengámonos despiertos y seamos sobrios, pues quienes duermen, de noche duermen, y quienes se emborrachan, de no-*

quem somnum clamatur: *surge qui dormis, et exurge a mortuis, et illuminabit te Christus* (Eph 5,14). In nobis autem somnum saeculi huius vox ista disruptit, si audivimus et resurreximus a mortuis, de quibus dictum est: *sine mortuos sepelire mortuos suos* (Mt 8,22). Carnis interim vigiliam solemnitati reddamus; cordis vero perpetuam Christo illuminante teneamus. Vigilemus carne, quantum possumus, ut oremus; et oremus, ut venire possimus ubi et carne sine termino vigilemus. Non enim dormiunt angeli, quorum nobis promissa est in die resurrectionis aequalitas, si nunc in nobis vigilet caritas.

SERMO CCXXIII K (Wilmart add. [17])

[PLS 2,741] (MA 1,718)

ITEM EIUSDEN UNDE SUPRA

Beatus apostolus Paulus, *omnes*, inquit, *vos filii lucis estis et filii diei: non sumus noctis neque tenebrarum. Itaque non dormiamus sicut et ceteri, sed vigilemus et sobrii simus. Nam qui dormiunt nocte dormiunt, et qui inebriantur nocte ebrii sunt. Nos autem qui diei sumus, sobrii*